
Rada 34 1 

Zápis č. 34 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 9.5.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,00 hod 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o povolení výjimky – hudební produkce do 23.00 hod. – Občanské sdružení 2/4, Velešín (č.j. 1020/12) 
3. Žádost o podporu  zaměstnanosti osob se zdravotním postižením – Vydavatelství Paprsek, Plzeň (č.j. 980/12) 
4. Žádost o finanční podporu – Jihočeský klub maratónců, České Budějovice (č.j. 993/12) 
5. Odstranění stavby objektu bydlení č.p. 178 – MěÚ Kaplice (č.j. 1019/12) 
6. Žádost o poskytnutí příspěvku na pořádání závodu minikár – Autoklub Velešín (č.j. 1032/12) 
7. Kamenný kříž před kostelem sv. Václava ve Velešíně 
8. Prodej restaurace U Zlaté podkovy  
9. Stavební parcely – ulice Školní 
10. JVS – měřící šachty 
11. Sběrný dvůr – smlouva s Ministerstvem životního prostředí 
12. Ukliďme svět – jaro 2012 
13. Havarijní stav kotlů na MěÚ 
14. Stav domu č.p. 114, Velešín  
15. Dotační titul na kanalizaci Holkov 
16. Informační systém – značení 
17. Oživení kašny – park 
18. Žádost o provedení změn – Účastnická smlouva s T- Mobile Czech Republic a.s. 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
512/29 – Přechod pro chodce u cukrárny Moka 
               Probíhá jednání. 
               Bod trvá  Z. místostarosta 
530/30 – Nabídka prodeje nádražních budov 
              Zjišťují se finanční podmínky. 
              Bod trvá  Z. starosta 
541/30 – Cyklostezka Velešín Nádraží 
              Rada bere na vědomí informaci o reakci některých obeslaných majitelů dotčených pozemků a o jednání  
              s JVS (současném majiteli vodovodního řadu) o možnosti vybudování cyklostezky. Předložit ZM. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
548/31/33 – Oprava bytového domu Sídliště 459, Zpevněné plochy Družstevní ulice – obnovený bod 
              Přihlášené firmy o výsledku výběrového řízení vyrozuměny, smlouvy odeslány k podpisu.  
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
556/31/34 – Dětské hřiště – Tomovy parky 
              Smlouva o revizi dětských hřišť od firmy poslána zpět s připomínkami. Po úpravě smlouvy na základě  
              připomínek právníka města ukládá rada smlouvu podepsat. 
              Bod trvá  Z.starosta 
557/31/34 – Výměníková stanice na Sídlišti – špatný stav (č.j. 1039/12) 
              Rada bere na vědomí návrh jednatele SMM zabezpečit okna bývalé výměníkové stanice na Sídlišti les- 
              nickým pletivem. 
              Bod se vypouští  Z. jednatel SMM, ved. EO 
564/32 – Chodník v lokalitě Nad Cihelnou – převod do majetku města 
              Rada bere na vědomí informaci o započetí prací výstavby chodníku v lokalitě Nad Cihelnou. Předložit  
              ZM návrh smlouvy včetně příslušného geometrického plánu po kolaudaci stavby. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
572/33 - Záměr převodu částí bývalých přívodních vodovodních řadů z JVS na město Velešín 
              Sleduje ZM. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
 
2. Usnesení č. 578/34 
Rada nemůže vyhovět žádosti o výjimku při hudební produkci ve venkovních prostorách „U Hřiště“ dne 
30.6.2012 do 23.00 hodin. Doba  nočního klidu je  stanovena zákonem.  
Bod se nesleduje  Z. starosta  
 



Rada 34 2 

3. Usnesení č. 579/34 
Rada neakceptuje žádost Vydavatelství Paprsek s.r.o. Plzeň o spolupráci v rámci podpory zaměstnanosti osob se 
zdravotním postižením. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 580/34 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 1000,- Kč na propagaci Velešínského 1/2 maratónu konaného dne 
28.10.2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 581/34 
Rada bere na vědomí informaci o odstranění stavby objektu bydlení č.p. 178, Velešín. 
Bod se nesleduje   
6. Usnesení č. 582/34 
Rada bere na vědomí žádost Autoklubu Velešín o poskytnutí příspěvku na pořádání závodu mistrovství České 
republiky v minikárách a požaduje dodání rozpisu financování akce. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 583/34 
Rada bere na vědomí informaci o havarijním stavu kamenného kříže s kovovou plastikou Krista před  kostelem 
sv. Václava ve Velešíně a doporučuje požádat orgány památkové péče o vyjádření se k této památce. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 584/34 
Rada doporučuje zjistit podrobnosti prodeje restaurace U Zlaté podkovy ve Velešíně. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 585/34 
Rada bere na vědomí informaci o špatném stavu stavebních parcel v ulici Školní a o započetí prací na jejich oplo-
cení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
10. Usnesení č. 586/34 
Rada bere na vědomí informaci o místech vhodných k vybudování měřících šachet vodovodních řadů, v případě 
jejich předání městu. Projednat s JVS. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
11. Usnesení č. 587/34 
Rada bere na vědomí informaci o smlouvě s Ministerstvem životního prostředí (Sběrný dvůr Velešín). 
Dále bere rada na vědomí informaci o stanovení prvního kontrolního dne stavby na 11.5. v 8.00 hod. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 588/34 
Rada bere na vědomí zprávu o akci „Ukliďme svět – jaro 2012“ a informaci o  účasti pouze 12 organizací. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 589/34 
Rada bere na vědomí informaci o havarijním stavu kotlů na MěÚ ve Velešíně a ukládá oslovit dodavatele techni-
ky a připravit řešení. 
Bod se sleduje  Z. jednatel SMM  
14. Usnesení č. 590/34 
Rada bere na vědomí informaci o současném stavu domu č.p. 114, Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
15. Usnesení č. 591/34 
Rada ukládá prověřit možnosti získání vhodného dotačního titulu na kanalizaci na Holkově. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
16. Usnesení č. 592/34 
Rada bere na vědomí informaci o zahájení prací  na budování informačního systému společností namax, s.r.o. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 593/34 
Rada schvaluje podání žádosti o dotaci na projektu „Oprava a revitalizace kašny a okolí bývalého kostela sv. Fili-
pa a Jakuba“ přes MAS Pomalší dle pravidel SZIF – metoda LEADER. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 594/34 
Rada schvaluje žádost na společnost T-Mobile Czech Republic o převedení linky ADSL z adresy Krumlovská 
144, Velešín  na  MěÚ.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
Ve Velešíně dne 10.5.2012  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


